
1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 04 DEL 23.01.2025 

 

Oggetto: Manutenzione autoveicolo – Affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 

36/2023. – CIG: B554DDABEE.- 

 

 

Il giorno 23 del mese di gennaio dell’anno 2025, alle ore 14.30, presso la sede sita a S. Vito dei Normanni in 

viale della Libertà n. 23, si è riunito, a seguito di convocazione da parte del Presidente del Comitato di 

gestione dell'A.T.C. BR/A, P.A. SCALERA Fernando Luigi, il Comitato di Gestione dell’A.T.C. BR/A 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regione n. 491 del 23 ottobre 2023. 

Incaricato della redazione della presente delibera è il Segretario-Tesoriere, Geom. MICCOLI Arcangelo. 

Sono presenti i Signori: 

 

Hanno giustificato la propria assenza i Componenti CICCARESE Elio, NAPOLITANO Antonella, VINCI 

Vito ed il Segretario-Tesoriere, MICCOLI Arcangelo.  

N. COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 ARGENTIERI Luigi ARCICACCIA X  

2 CAFORIO Giuseppe COLDIRETTI X  

3 CICCARESE Elio PROVINCIA  X 

4 D’AMICO Luigi C.I.A. X  

5 LARICCIA Michele Tommaso PROVINCIA X  

6 MICCOLI Arcangelo A.N.L.C.  X 

7 MONETTI Mario Ciro F.I.D.C. X  

8 NAPOLITANO Antonella EKOCLUB  X 

9 SCALERA Fernando Luigi CONFAGRICOLTURA X  

10 VINCI Vito E.N.D.A.S.  X 

   TOTALE 06 04 



2 

Essendoci il numero legale, ai sensi dell’art. 9 del R.R. n. 5/2021, la seduta è validamente costituita ed idonea 

a deliberare.  

Sono assenti i componenti del Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti nominati con Decreto del Presidente 

della Giunta Regione n. 208 del 14 maggio 2024. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto: 

 La Legge Statale n. 157/’92 e ss.mm.ii.; 

 La Legge Regionale n. 59/2017 “Norme per la protezione omeoterma, per la tutela e la programmazione 

delle risorse faunistico-ambientali e per il prelievo venatorio” e ss.mm.ii.; 

 Il Regolamento Regionale n. 5/2021 “Ambiti Territoriali di Caccia – ATC” e ss.mm.ii.; 

 Il Piano Faunistico Venatorio Regionale 2018-2023, approvato con D.G.R. n. 1198 del 20.07.2021, 

rettificato, con rinnovata approvazione, con D.G.R. n. 2054 del 06.12.2021 e ulteriormente rettificato con 

D.G.R. n. 1362 del 10.10.2022; 

 Il R. R. n. 10/2021 “Attuazione del Piano Faunistico Venatorio regionale 2018/2023”; 

 Il R. R. n. 2/2022 “Modifica all’art. 4 del Regolamento Regionale 7 ottobre 2021, n. 10: Attuazione del 

Piano Faunistico Venatorio regionale 2018 - 2023”; 

 Il R. R. n. 6/2023 “Ulteriore modifica all’art. 4 del Regolamento Regionale 7 ottobre 2021, n. 10: 

Attuazione del Piano Faunistico-Venatorio regionale 2018/2023”; 

 La D.G.R. n. 230 del 04.03.2024 “Legge n. 157/1992 e s.m.i., L.R. n. 59/2017 e s.m.i., R.R. n. 6/2023, 

D.G.R. 2 agosto 2022, n. 1140 e D.G.R. 26 giugno 2023, n. 886: decorrenza dei nuovi ATC pugliesi 

previsti dal Piano Faunistico-Venatorio 2018-2023 a far data dal 4 aprile 2024”; 

 La D.G.R. n. 532 del 30.04.2024 “Ulteriore differimento termini di decorrenza dei nuovi ATC pugliesi 

previsti dal Piano Faunistico-Venatorio 2018-2023”; 

 La Determinazione del Dirigente Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali 

n. 450 del 18.06.2024; 

 La D.G.R. n. 1026 del 17.07.2024 “Proroga Piano faunistico Venatorio Regionale 2018/2023. 

Regolamento di attuazione – Adozione definitiva”; 

 L’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 36/2023; 

Preso atto: 

 Che l’A.T.C. BR/A possiede un autoveicolo NISSAN NAVARA targato DH953AR, il quale necessita 

della manutenzione periodica ordinaria nonché di un intervento straordinario di riparazione della 

trasmissione; 

 Che l’A.T.C. ha sottoposto l’autoveicolo NISSAN NAVARA alle seguenti officine autorizzate 

AUTOSUD e CAR 2000; 

 Che sono stati acquisiti i seguenti preventivi da parte delle suddette officine autorizzate NISSAN, e che 

entrambe hanno previsto che lo stesso è suscettibile di variazioni in fase di lavorazione: 



3 

AUTOFFICINA IMPORTO + IVA 

AUTOSUD €. 1.560,35 

CAR 2000 €. 1.462,10 

 

 Che dal raffronto delle voci comuni ai due preventivi pervenuti, quello migliore è quello della ditta CAR 

2000, che ha offerto €. 1.422,72 (millequattrocentoventidue/72) oltre IVA, rispetto a quello della ditta 

AUTOSUD, che ha offerto €. 1.537,40 (millecinquecentotrentasette/40) oltre IVA; 

 Che l’A.T.C. ha acquisito, attraverso l’interrogazione on line sul portale dell’INPS/INAIL, il D.U.R.C. 

della ditta CAR 2000 (INAIL_46334007), e che lo stesso risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

 Che ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.lgs. n. 36/2023 è consentito derogare all’applicazione del 

principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

Per tutto quanto innanzi visto, preso atto e considerato, 

D E L I B E R A 

1) Di affidare l’incarico di effettuare la manutenzione ordinaria e la riparazione della trasmissione, come da 

preventivo n. 22 del 21.01.2025, alla ditta CAR 2000 (Partita iva 01887220745), per l’importo di €. 

1.462,10 (millequattrocentosessantadue/10) oltre IVA, per un importo complessivo di €. 1.783,76 (euro 

millesettecentoottantatre/76) IVA compresa; 

2) Di impegnare l’importo complessivo di €. 1.783,76 (euro millesettecentoottantatre/76) comprensivo di iva 

al punto 5 della voce Uscite del Bilancio Preventivo 2025 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2024; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

D I S P O N E 

1. Che copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 

delle Risorse Forestali e Naturali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11, comma 10, della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.;  

2. Che copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A, per gli 

adempimenti di cui all’art. 10, comma 2, del Regolamento Regionale n. 5/2021;  

3. Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it, 

ai sensi dell’art. 11, comma 9, della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.. 

 

La presente deliberazione è stata approvata all’unanimità secondo il seguente schema: 

Presenti  06  

Astenuti 00  

Favorevoli 06  

Contrari 00  

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 



4 

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che l’impegno di spesa pari ad €. 1.783,76 (euro millesettecentoottantatre/76), qualificato con la 

presente, avrà la copertura al punto 5 della voce Uscite del Bilancio Preventivo 2025 assestato all’avanzo di 

gestione al 31.12.2024. 

 

Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 

La presente delibera si compone di n. 4 pagine. 
 


		2025-01-23T16:36:43+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2025-01-23T16:38:01+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2025-01-23T16:43:56+0000
	Scalera Fernando Luigi


		2025-01-23T16:44:23+0000
	Scalera Fernando Luigi




